



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว จะทำการก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโนนแต่ หมู่ที่ 7 (สายไร่สนิม)


จึงขอเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโนนแต่ หมู่ที่ 7
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 311,000 บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างถนน คสล. ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 38 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 152 ตร.ม. ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 110 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 440 ตร.ม. รายละเอียดต่างๆตามแบบ อบต.ลาดบัวขาวกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ 27 มกราคม 2560 เป็นเงิน 311,000 บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ .....ปร.๔.....
  - ๕.๒ .....ปร.๕.....
  - ๕.๓ .....แบบก่อสร้าง.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายธีรพล จันทโรทัย
  - ๖.๒ นางสาวรัชดาพร คำพิชิต
  - ๖.๓ นายหอมศักดิ์ ลอนจันทิก

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 6 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ)

  
(นายณรงค์ นุญจันทิก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว



.....ปลัด อบต. ....

.....หัวหน้ากอง .....

 ผู้พิมพ์/ตรวจทาน



**แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ บ้านโนนแร่ ไร่นายสนิท ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง 0.038 กม. ผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง 4.00 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ช่วงที่ 1  
 จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+038.000

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อ หน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
	<b>ก.งานทาง</b>								
1	งานดินคันทาง								
	งานวางป่าขูดขนาดเบา	ตร.ม.				1.3624			
	งานชุดหรือหินทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	152.00	10.33	1,570.16	1.3624	14.07	2,139.19	
	งาน Benching	ลบ.ม.				1.3624			
2	งานโครงสร้างทาง - ไหล่ทาง					1.3624			
	- งานชุดหรือหินทางและไหล่ทางเดิมบดอัดแน่น	ตร.ม.				1.3624			
	- ไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.				1.3624			
3	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร คสส.					1.3624			
	- หยาบทยาบบดอัดแน่น นหนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	7.60	406.54	3,089.70	1.3624	553.87	4,209.41	
	- ผิวจราจร คสส. นหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	152.00	344.94	52,430.49	1.3624	469.94	71,431.30	
	- ทางเชื่อม คสส. นหนา 0.15 ม	ตร.ม.		344.94		1.3624	469.94		
<b>รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ ช่วงที่ 1</b>					<b>57,096.80</b>			<b>77,788.69</b>	

ผู้ประมาณราคา ..... นายช่างโยธา

( นายอดิศักดิ์ นามกระโทก )

ตรวจ ..... ผอ.กองช่าง

( นายธีรพล จันทร์ไวทย์ )

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ 1

บ้านโนนแดง ไร่นายสนิท ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

มีพื้นที่ 152.00 ตร.ม. ระยะทาง 0.038 กม.

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	ค่าดำเนินการ	ค่าวัสดุ+ ค่าดำเนินการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	คอนกรีต โครงสร้าง 240 กก./ตร.ชม	22.00	ลบ.ม.	1,799.00	306.00	2,105.00	46,310.00	
2	ค่าเหล็กตะแกรง Wire Mesh	152.00	ตร.ม.	24.35	5.00	29.35	4,461.20	
3	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้ำ	26.60	ม.	20.00	20.60	40.60	1,079.96	
4	เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.)	17.00	กก.	15.51	2.90	18.41	312.97	
5	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	8.00	ม.	-	21.92	21.92	175.36	
6	กระดาษขานอ้อยหรือแผ่นโฟม	1	แผ่น	35.00	-	35.00	35.00	
7	ทาสี + จาระบี	14	ชุด.	4.00	-	4.00	56.00	
							52,430.49	
รวมค่างาน / ตารางเมตร							344.94	

ผู้ประมาณราคา ..... นายช่างโยธา

(นายอดิศักดิ์ นามกระโทก)

ตรวจ..... ผอ.กองช่าง

(นายธีรพล จันทโรทัย)

**แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ บ้านโนนแต่ ไร่ นายสนิท ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง 0.110 กม. ผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง 4.00 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ช่วงที่ 2  
 จาก กม. ถึง กม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ณ.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	งานวางป่าขูดคอนกรีตขนาดเบา	ตร.ม.				1.3624			
	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วปรับระดับ	ตร.ม.	440.00	10.33	4,545.20	1.3624	14.07	6,192.38	
	งาน Benching	ลบ.ม.				1.3624			
2	งานโครงสร้างทาง - ไหล่ทาง					1.3624			
	- งานขุดรื้อที่ไถทางและไหล่ทางเดิมคัดแถม	ตร.ม.				1.3624			
	- ไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.				1.3624			
3	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร คสล.					1.3624			
	- ทรายหยาบบดอัดแน่น หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	22.00	406.54	8,943.88	1.3624	553.87	12,185.14	
	- ผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	440.00	358.47	157,726.85	1.3624	488.38	214,887.06	
	- ทางเชื่อม คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.		358.47		1.3624	488.38		
<b>รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ ช่วงที่ 2</b>					<b>171,222.38</b>			<b>233,273.37</b>	

ผู้ประมาณราคา ..... นายชายช่างโยธา

(นายอดิศักดิ์ นามกระโทก)

ตรวจ ..... ผอ.กองช่าง

(นายธีรพล อินทโรทัย)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ 2

บ้านโนนแต้ ไร่ นายสนธิ ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

มีพื้นที่ 440.00 ตร.ม. ระยะทาง 0.110 กม.

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	ค่าดำเนินการ	ค่าวัสดุ+ ค่าดำเนินการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	คอนกรีต โครงสร้าง 240 กก./ตร.ม	66.00	ลบ.ม.	1,799.00	306.00	2,105.00	138,930.00	
2	ค่าเหล็กตะแกรง Wire Mesh	440.00	ตร.ม.	24.35	5.00	29.35	12,914.00	
3	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้ำ	77.00	ม.	20.00	20.60	40.60	3,126.20	
4	เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.)	85.00	กก.	15.51	2.90	18.41	1,564.85	
5	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	40.00	ม.	-	21.92	21.92	876.80	
6	กระดาดชานอ้อยหรือแผ่นโพน	1	แผ่น	35.00	-	35.00	35.00	
7	ทาสี + จาระบี	70	ชุด.	4.00	-	4.00	280.00	
รวมค่างานต้นทุนงานทาง							157,726.85	
รวมค่างาน / ตารางเมตร							358.47	

ผู้ประมาณราคา .....  
(นายอดิศัย นานกระโทก)

ตรวจสอบ.....  
(นายธีรพล จันทโรทัย)